
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/1294/2023 

RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce na obszarze Gminy Tarnowo Podgórne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Tarnowo 

Podgórne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej, udzielanej przez Gminę Tarnowo Podgórne dla podmiotów 

prowadzących żłobki na poziomie 750 zł na każde dziecko objęte opieką, do ukończenia roku szkolnego, 

w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka 

wychowaniem przedszkolnym – 4 rok życia, zamieszkałe na terenie Gminy Tarnowo Podgórne. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej, udzielanej przez Gminę Tarnowo Podgórne dla podmiotów 

prowadzących kluby dziecięce na poziomie 300 zł na każde dziecko objęte opieką, do ukończenia roku 

szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie 

dziecka wychowaniem przedszkolnym – 4 rok życia, zamieszkałe na terenie Gminy Tarnowo Podgórne 

3. Dotacji, o której mowa w ust. 1 i 2 udziela się począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. 

§ 2. 1. Osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 

prowadzące żłobki lub kluby dziecięce, przedstawiają Wójtowi Gminy Tarnowo Podgórne nie później niż do 

dnia 15 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji wniosek wg. załącznika nr 1, wraz 

z dokumentami zawierającymi: 

1) liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego, 

2) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

3) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, 

c) miejsca prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. 

2. Przyznanie dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce będzie możliwe po złożeniu 

wniosku, o którym mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem uczęszczającym do żłobka 

lub klubu dziecięcego. 

2. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot, o którym mowa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 10850



w § 2 ust.1 opieki na dzieckiem w formie żłobka lub klubu dziecięcego w minimalnym wymiarze 6 godzin 

dziennie. 

§ 4. Udzielanie dotacji poprzedzone będzie sprawdzeniem przez Wójta Gminy Tarnowo Podgórne danych 

opisanych w § 2 ust. 1 oraz zawarciem umowy. 

§ 5. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 będzie przekazywana z dołu, w transzach miesięcznych  

w zależności od liczby dzieci uczęszczających w miesiącu poprzedzającym przekazanie transzy – do 30 dni 

od złożenia wniosku za dany miesiąc. 

2. Podmiot, o którym mowa w § 1 przedkłada wniosek wg. załącznika nr 2 o wypłatę miesięcznej transzy 

dotacji. 

3. Dotacja za kolejny miesiąc zostanie wstrzymana w przypadku, gdy podmiot, opisany  

w ust. 2 nie przedłoży wniosku o wypłatę miesięcznej transzy dotacji w wyznaczonym terminie lub jeśli 

podmiot zostanie wykreślony z rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 

4. W miesiącu grudniu listę dzieci objętych opieką wraz z wnioskiem przedkłada się do 

15 grudnia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnowo Podgórne. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XLV/767/2021 Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 26 października 2021 r.  

dotyczącej wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce na obszarze Gminy Tarnowo Podgórne. 

   
Przewodnicząca 

 Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

(-) Krystyna Semba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10850



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr LXXV/1294/2023 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne 

 

 

Wniosek o udzielenie dotacji 

na rok kalendarzowy …………….. 

 

1. Nazwa instytucji  prowadzącego żłobek / klub dziecięcy*: 

……………………………………………………………………………………….…………………

…………………………………………………………………….………… 

 

2. Nazwa i siedziba żłobka / klubu dziecięcego*: 

…………………………………………………………………………….……………………………

……………………………………………………………..….…………… 

 

3. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych: 

…………………………………………………………………………….……………………………

……………………………………………………………..….…………… 

 

4. Planowana liczba dzieci objętych opieką w roku : ……………………………….… 

 

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja: 

…………………………………………………………………………….……………………………

……………………………………………………………..….…………… 

 

6.  Zobowiązuję się  do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta bankowego na który ma być przekazywana dotacja, 

b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek lub klub 

dziecięcy, 

c) miejsca prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, 

 

 

 

……………………………………………. 

(podpis wnioskodawcy) 

 

 

…………………………..,  dnia …………. 

 

 

 

 

 

*) niepotrzebne skreślić 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10850



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr LXXV/1294/2023 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

………………………………………………….. 

pieczęć podmiotu prowadzącego  

żłobek lub klub dziecięcy 

 

 

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne 

 

 

 

Informacja o średniej  liczbie dzieci objętych opieką 

za miesiąc ………………… , ………………… r. 

uczęszczających do żłobka/klubu dziecięcego*  

 

 

Oświadczam, że na dzień pierwszy miesiąca ……………..……........ ……………….. roku  

        (miesiąc)   (rok) 

w żłobku/ klubie dziecięcym* 

 

……………………………………………………………………………………………..…………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………..…….. 

(nazwa i adres) 

 

objętych opieką jest ogółem …………………. dzieci. 

 

 

 

…………………………………..    …………………………………… 

(miejscowość, data)      (pieczęć i podpis wnioskodawcy) 

 

 

*) niepotrzebne skreślić 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10850



Załącznik Nr 3 

 do uchwały Nr LXXV/1294/2023 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne 

 

Rozliczenie  

z otrzymanej dotacji za miesiące .................... roku ................. 

 

1. Nazwa i adres podmiotu prowadzącego żłobek / klub dziecięcy *: 

 

    ...................................................................................................................................  

2. Nazwa i adres żłobka / klub dziecięcego *: 

 

    ...................................................................................................................................  

3. Średnia liczba dzieci objętych opieką żłobka i klubu dziecięcego* w miesiącu  

    …………………………. zgodnie z wykazem załączonym do niniejszej informacji. 

* niepotrzebne skreślić  

 

 

1.  Dane ilościowe  

Średnia miesięczna liczba dzieci w roku rozliczeniowym ..........  

2.  Kwota otrzymanej dotacji w zł ……………… 

- za okres rozliczeniowy ...................................  

3.  Wykorzystanie dotacji w zł …..………..... 

Wydatki bieżące 
Wydatki za okres sprawozdawczy 

w roku 

Wynagrodzenia z pochodnymi  
 

Zakup materiałów i pomocy dydaktycznych  
 

Zakup usług  
 

Zakup energii  
 

Zakup usług remontowych  
 

Środki czystości   
 

Wyposażenie 
 

............................................  
 

RAZEM  
 

 

..................................................... 

(podpis ) 

*) niepotrzebne skreślić  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10850


		2023-12-01T12:21:07+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




